

Szkolenie LPRGO



Projekt współfinansowany w formie dotacji celowej ze środków budżetu Państwa, w tym w 15% ze środków krajowych i w 85% ze środków Funduszu Spójności z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020.

14 listopada 2016 r. w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku odbyło się szkolenie dla pracowników i jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku w ramach realizacji zadania pn.: **Przygotowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Ozimek**, które poprowadził **Marek Karłowski** z IPC Instytutu Badawczego. W szkoleniu udział wzięli przedstawiciele UGiM, OliPS, OPP i oświaty, którzy są wspólnie z Gminą Ozimek będą realizować założenia Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Na wstępie Sekretarz Gminy p. Barbara Durkalec przywitała wszystkich obecnych wskazując na duże znaczenie szkolenia. Następnie oddała głos prowadzącemu, który po kolei omówił następujące zagadnienia: **co to jest rewitalizacja i czym charakteryzuje się program rewitalizacji; przykłady dobrych praktyk w rewitalizacji; LPR dla Gminy Ozimek - podstawowe założenia; podejście projektowe - nt. projektów i nie tylko oraz czynniki sukcesu.**

W ramach spotkania przedstawiono definicję rewitalizacji oraz jej podstawowe założenia. Zaznaczono, że działa na zasadzie schematu: KRYZYS - DEGRADACJA - REWITALIZACJA. Wskazano także określony obszar rewitalizacji: PODOBSZAR A - Ozimek MIASTO; PODOBSZAR B - Ozimek HUTA (obszar niezamieszkały). Zabezpieczenie finansowe działań związanych z realizacją Programu Rewitalizacji stanowią przede wszystkim środki budżetowe gminy. Jednakże środki własne gminy wspomagane będą środkami zewnętrznymi pochodzącymi m.in. ze środków Unii Europejskiej.

Pan Karłowski omówił także szczegółowo Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Ozimek wskazując problemy społeczne, problemy gospodarcze i problemy środowiskowe. Szczególną uwagę poświęcił podstawowym projektom i projektom dodatkowym, które mają zostać zrealizowane w ramach LPRGO. Przedstawił również jak realizować i monitorować przyjęty, jak również Lokalny Program Rewitalizacji oraz do jakich instytucji można aplikować, aby pozyskać środki finansowe na założone działania.

Podstawowe projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne oszacowano na kwotę 7,6 mln zł, zaś pozostałe projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne na kwotę 7,2 mln zł, co daje łączne ramy finansowe w wysokości 14,8 mln zł.

Dodatkowo wskazał, że istotne znaczenie ma USPOŁECZNIENIE, przedstawiając zasady partycypacji w projekcie oraz jakie bierne i czynne formy konsultacji społecznych zostaną wykorzystywane w procesie rewitalizacji. Skupił się także na ewentualnym powołaniu zespołu ds. rewitalizacji.